
Årsberetning sæson 2024/2025 

Efter generalforsamlingen i 2024 blev bestyrelsen hurtigt konstitueret og de forskellige poster delt ud. Vi 
var så heldige at have tre suppleanter og valgte, at suppleanterne blev mere involveret i 
bestyrelsesarbejdet, på det niveau det er muligt. Der var en del ting der skulle drøftes og på plads, i en 
bestyrelse, hvor den ene halvdel er nyvalgte.  

Kort inde i den nye bestyrelsesarbejde måtte vi sige farvel til Marlene, som måtte træde ud af bestyrelsen 
af personlige årsager. Heldigvis har vi i bestyrelsen gode kræfter, der kunne træde til og her viste det sig 
yderst fordelagtigt, at suppleanterne har været involveret i bestyrelsesarbejdet fra en start af. Tak til 
Mette. 

 

Som en årlig tilbagevendende begivenhed havde vi gymnastikopvisningen i marts måned. Det var som 
sædvanligt en god oplevelse, med en masse forventningsfulde børn og glade tilskuere.  

Senere på foråret, i forbindelse med KværndrupUgen, var hallen igen fuld af glade børn, da vi om onsdagen 
inviterede skole og daginstitutioner til Bevæg dig for sjov, hvor skolens 5. klasse hjalp bestyrelsen og andre 
frivillige, med at guide børnene rundt i redskaberne. En rigtig god dag for alle. 

Genoplivning af Bevæg dig for sjov blev nævnt som et ønsket tiltag ved årsberetningen sidste år og vi må 
sige, at det er lykkedes. Vi har flere gange haft Bevæg dig for sjov på programmet, på flere forskellige 
måder. En af gangene har vi holdt indvielse af vores ny trampolin, som vi har kunne købe grundet 
forskellige tilskud og fondsmidler. Generelt er det meget populært, når springgymnastikmaterialet kommer 
frem til Bevæg dig for sjov.  

I sommerferien blev der afholdt EM i fodbold, med dansk deltagelse. I den forbindelse afholdte 
idrætsforeningen, sammen med boldklubben, storskærmsarrangementer i hallen. Det var en god mulighed 
for at gøre noget for byen og en også en god anledning til at arbejde tættere sammen med en anden 
forening. Vi har tilladt os at konkludere, at det var en succes – arrangementerne var i hvert tilfælde godt 
besøgt. 

Efter sommerferien afholdte vi en fælles sommerhygge for alle vores instruktører, hjælpetrænere, spirer og 
udvalgsmedlemmer. Det var en rigtig hyggelig dag, med tennis, grill-pølser og kage. Alle nye samt 
nuværende frivillige fik hilst på hinanden og vi fik sparket en ny sæson godt i gang.  

I september fik vi igen muligheden for at gøre lidt godt for foreningens frivillige, da vi fik en del fribilletter til 
Flying Superkids opvisninger i Odense foræret. Det er nogle inspirerende forestillinger og vi håber fra 
bestyrelsen, at de som var heldige at opleve opvisningerne, nød oplevelserne og det flotte show. 

Faaborg Midtfyn Kommune har i 2024 – og videre i 2025 -  kikkerten rettet mod Kværndrup, hvor der tages 
skridt til forskellige indsatser sammen med lokalrådet. I løbet af efteråret 2024 har der været afholdt 
forskellige møder mellem lokalrådet, FMK og foreningerne i Kværndrup, som vi i idrætsforeningen har 
været en del af. En af indsatserne har været for børn og unge i Kværndrup, hvor der i uge 42 blev afholdt 
arrangementer i hallen. Her har idrætsforeningen været meget aktive og lagt en stor indsats for, at alle 
børn, familier, unge og institutioner i og omkring Kværndrup kunne komme og prøve kræfter med 
forskellige sportsgrene, gaming og kreativiteter. Og det var godt besøgt! Kommunens medarbejdere har 
siden fortalt, at de næsten var blæst bag over, over de frivillige kræfter der findes i Kværndrup og hvilket 
arrangement det lykkedes at stable på benene, med ganske få midler. Vi har efterfølgende også fået en del 



henvendelser fra både børn, familier og institutioner, der ønsker en gentagelse i efterårsferien 2025 – det 
må være det største klap på skulderen. 

I efteråret var vi så heldige at få fondsmidler fra DGI til at kunne arrangere ”Hop & Hygge”. Arrangementet 
var for alle børnemedlemmer i idrætsforeningen, der en fredag eftermiddag kunne invitere deres søskende 
og forældre med i hallen og vise dem, hvad de laver, når de i hverdagen går til gymnastik, badminton osv. Vi 
sluttede et par hyggelige timer af med mexicanske pandekager – igen en succes, med 100 tilmeldte, som 
efterfølgende også har efterspurgt en gentagelse. 

I december har vi afholdt julehygge for vores instruktører, hjælpetrænere, spirer og udvalgsmedlemmer. 
Det blev en rigtigt hyggelig aften, med gløgg, æbleskiver, juleslik og pakkespil. 

I starten af januar 2025 afholdes traditionen tro Bier Party, hvor 700 festglade, øldrikkende mennesker 
kunne nyde godt af de frivilliges hårde arbejde.  

 

Foreningens frivillige kræfter er vores vigtige rygrad – uden dem ingen forening. To bestyrelsesmedlemmer 
har i efteråret og ind i det nye år deltaget i en såkaldt ”Frivillighedsuddannelse” udbudt af DGI i samarbejde 
med FMK. Uddannelsen går ganske kort ud på, at kunne rekruttere og fastholde frivillige i foreningen. En 
indsats som bestyrelsen løbende vil forsøge implementeret.  

Vi har i foreningen haft fremgang på medlemmer og aktiviteter i nogle områder, mens der på andre 
områder har været mere stabilitet og enkelte områder lidt tilbagegang.  

For fitness har der været en del fremgang i medlemmer og udvalget har et ønske om øgede aktiviteter 
løbende.  

For gymnastik har vi været beriget med mange nye instruktører og hjælpere, som har sikret en god sæson.  

Også krocket, badminton og tennis har oplevet en lille fremgang i medlemmer og skytteudvalget melder 
om stabil drift.  

Gymnastik har, som tidligere nævnt, blandt andet fået en ny trampolin, krocket har fået ny havetraktor og 
også i fitness er der gjort lidt nye investeringer.  

Alle steder summer af liv og aktiviteter – i tennisudvalget har man f.eks. afholdt standerhejsning og 2 grill-
aftener, badmintons underholdnings- og festudvalg bidrager godt til socialt samvær og i skydeudvalget har 
de tilmeldt puljehold, der har klaret sig ganske godt, og skyder i øjeblikket til Fyns mesterskaberne.  

Årsberetninger fra de forskellige udvalg ligger på vores hjemmeside. Det er bestyrelsens anbefaling, at man 
læser dem.  

Medlemstallet har været stabilt i forhold til sidste år. I 2024 har medlemstallet været på 398 aktive 
medlemmer, mod 397 medlemmer i 2023. Vi håber selvfølgeligt at kunne øge medlemsantallet i den 
kommende sæson.  

Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak til jer, som har givet en hjælpende med at drive Kværndrup 
Idrætsforening, det kan være som instruktør, udvalgsmedlem eller ved ad hoc opgaver. 

På bestyrelsens vegne 

Pia Lund Hansen, formand 



Visioner for det nye år:  

Det er den afgående bestyrelses ønske, at 2025 bliver et år, hvor en ny bestyrelse fortsat arbejder med 
sikring af stabil drift, mens der samtidigt udvikles på nye attraktive tilbud til gavn for foreningens og dennes 
medlemmer.  

For de forskellige aktiviteter i idrætsforeningen, er der forskellige indsatsområder. En del områder har 
ønsker om løbende udskiftning og supplering af nuværende materialer eller udstyr. Dette vil bestyrelsen 
gerne kunne indfri, blandt andet ved at understøtte udvalgenes arbejde med ansøgninger til diverse fonde 
mv.  

For gymnastik er ønsket nye medlemmer og et gymnastikudvalg, da der ikke har været etableret et 
gymnastikudvalg i indeværende sæson. Her arbejder bestyrelsen allerede med en plan, der forhåbentligt vil 
kunne munde ud i etablering af gymnastikudvalg for sæson 2025/2026.  

Vi har i idrætsforeningen mange erfarne frivillige blandt vores instruktører. Det nyder vi alle godt af, men 
nogle gange kan det være nødvenligt at sikre et generationsskifte, så aktiviteterne kan fortsætte. Dette vil i 
2025 have bestyrelsens fokus, inde for de områder, hvor det er nødvendigt.  

Alle vores udvalg melder allerede om god aktivitet, men ønske om flere medlemmer. Øget aktivitet står på 
ønskesedlen hele vejen rundt. For nogle vil en øget aktivitet betyde mulighed for nye trænere, for andre 
muligheden for at deltage yderligere i stævner eller sammensætning af nye træningsmetoder. Bestyrelsen 
håber at alle foreningens forskellige indsatser, munder ud i at flere fra vores lokalsamfund finder glæden i 
vores forskellige aktiviteter.  

 

Vi ønsker at idrætsforeningen og alle vores aktiviteter bliver yderligere kendt i lokalsamfundet. Det håber vi 
kan ske ved at skabe øget opmærksomhed på de aktiviteter og arrangementer, der allerede er i foreningen, 
men også ved at involvere idrætsforeningen yderligere i de ting, der sker i lokalsamfundet, eller hvor der 
opstår nye ønsker. Dette vil blandt andet være ved yderligere involvering i KværndrupUgen, hvor vi som 
noget nyt holder loppemarked om lørdagen sammen med blodklubben, samtidigt med at vi igen i år holder 
Bevæg dig for sjov om onsdagen. Et andet tiltag der arbejdes videre på, er aktiviteterne i uge 42, som sidst 
år viste sig at være en gevinst for børn, unge, familier samt institutioner i lokalsamfundet. Endnu engang vil 
vi arbejde sammen med boldklubben om disse aktiviteter og ligeledes søge et fællesskab med nogle af de 
andre foreninger i Kværndrup. 

 

Som nævnt i årsberetningen arbejdes der på forskellige indsatser i Kværndrup. Dette arbejde er initieret af 
lokalrådet og understøttet af FMK. Det er vigtigt for idrætsforeningen, at være en del af disse indsatser i 
Kværndrup og derfor vil idrætsforeningen fortsat være at finde, i de arbejdsgrupper mv. der nedsættes i 
forbindelse med dette arbejde. 

En af opmærksomhedspunkterne i arbejdet er en øget bevidsthed om de forskellige foreningers arbejde og 
et øget samarbejde foreningerne imellem. Vi har i 2024 taget hul på det øgede samarbejde, blandt andet i 
uge 42 aktiviteterne, hvor der blev samarbejdet med flere af de lokal foreninger. Men især i det tætte 
samarbejde idrætsforeningen har haft med boldklubben. Et samarbejde som vi fortsat vil have i 2025.  

For både bestyrelsen i idrætsforeningen og bestyrelsen i boldklubben er der et ønske om, ikke kun at 
fortsætte samarbejdet, men også at arbejde med en eventuel sammenlægning for øje. Hvad dette vil 



indeholde kan ikke siges endnu, men der arbejdes i øjeblikket med at kortlægge både gevinster og 
udfordringer ved en eventuel sammenlægning af de to foreninger. Dette vil der blive informeret yderligere 
omkring, efterhånden som arbejdet skrider frem. 

 

Intet af det ovenstående kan lade sig gøre uden frivillige. Derfor vil det fortsat være en af bestyrelsens og 
udvalgenes indsatsområder, at der kan rekrutteres og fastholdes frivillige på alle niveauer og i alle 
aktiviteter. Det skal være sjovt og givende at være frivillig i Kværndrup Idrætsforening – også i 2025. 

 


